
Programa Educativo

IQ-2-I AULA:

Plan 

2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

99687 Literacidad digital 1 4 6
17-19

C.C.B

17-19

C.C.B

17-19

C.C.B
Sosa Delgado Gabriela

14273 Física 2 8 5
14-16

I-3

15-17 

I-11

17-18

I-11
De la Cruz Cruz Alma

99688  Lectura y escritura de textos académicos 1 4 4
17-19

I-3

15-17

I-11
Ávalos González Yamirka Arizbe

14274 Matemáticas 2 4 3
14-17

I-11
Palomino Mendez Inés

14275  Química 1 8 5
11-14

I-5

15-17

I-11
Galicia Badillo Aurora Edelmira

99689  Pensamiento crítico para la solución de problemas 2 4 4
12-14

I-5

9-11

I-6
Castañeda Luna Abril

32 27

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN INGENIERÍA QUÍMICA

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 ) Sección: 2

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ

Cred Horas

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

HORARIO

EXPERIENCIA EDUCATIVA DOCENTESecc

Total:

Secretario Director



Programa Educativo

IQ-2-III AULA: AULA B-17

Plan

 2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

14066 Cálculo multivariable 2 8 5
16-18

B-17

18-19

B-17

14-16

I-9
Contreras Bermúdez Raúl Enrique

14135 Química orgánica II 2 7 5
16-18*

B-17

15-18*

B-17
Vázquez Ramirez Domingo

14067 Termodinámica  1 6 4
11-13

I-5

12-14

B-18
González Segura Alondra

14068 Programación para ingeniería 2 6 4
'14-16 

B-22

14-16

I-9
Bauza Mendoza Guadalupe

14139 Química analítica 2 7 5
14-16

I-11

16-19

B-17
Galicia Badillo Aurora Edelmira

14140 Desarrollo sostenible 3 6 3
12-14*

I-8

13-14*

I-5
Salazar Pérez Rosa

14069 Estadística para ingeniería 2 8 5
13-14

GC-2

16-18

GC-2

13-15

B-17
De la Cruz Cruz Alma

48 31

Director

DOCENTE

INGENIERÍA QUÍMICA

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 ) Sección: 2

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ

Total:

Secretario 

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN



Programa Educativo

IQ-2-V AULA: AULA B-12

Plan

 2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

18689 Equilibrio físico y químico 2 10 6
17-19

B-12

19-21

B-17

16-18

B-17
Luna Sanchez Raul Alejandro

18690 Laboratorio de fisicoquímica 2 3 3
17-20

B-17
Rosas Cortes Rodrigo

18692 Fenómenos de superficie y electroquímica 2 8 5
15-16

B-12

15-16

B-17

14-17

B-17
Zuñiga López Marco Antonio

18694 Operaciones mecánicas unitarias 2 7 4
15-17

B-17

17-19

B-17
Lugo Islas Gabriela

18699 Fundamentos de transferencia de calor y masa 2 10 6
10-13

I-10

14-15

B-18

14-15

B-17

13-14

B-18
González Rocha Sergio Natan

18700 Cinética química y catálisis 3 7 5
16-17

B-17

15-16  

B-17

18-21

B-17
Hernández Romero Israel

18671 Liderazgo y relaciones humanas 2 6 3
13-15

B-16

14-15

GC-2
González Rocha Sergio Natan

51 32

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Director

INGENIERÍA QUÍMICA

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 ) Sección: 2

DOCENTE

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ

Secretario 

Total:

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN



Programa Educativo

IQ-2-VII AULA: B-13

NRC

Plan

 2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

23493 Ingeniería de procesos 1 8 5
14-15

B-14
14-16

13-15

B-22
Márquez Vera Carlos Antonio

23500 Absorción y extracción 2 7 4
13-14

I-8
16-18

13-14

B-22
Márquez Vera Carlos Antonio

23502 Metodología de la investigación 2 3 3
18-19

B-13

15-16

B-13

18-19

B-13
Martinez Bauza Juan Manuel

23505 Laboratorio de operaciones unitarias 2 4 4
15-19

B-13
Solis Pérez Eduardo

23509 Ingeniería de reactores II 1 6 4
14-16

I-9

18-20

B-13
Bañeros Pineda Luis Alberto

23513 Destilación 2 7 4
15-17

B-13

16-18

B-13
González Cerezo Zeferino Arturo

23518 Emprendimiento 2 6 3
10-13

B-22
Contreras Bermúdez Raúl Enrique

23520 Operación de plantas 1 6 3
16-18 

B-13

18-19

B-13
Hernández Romero Israel 

47 30

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

Total:

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ

Secretario 

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

DOCENTE

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 )

Director

Sección: 2

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN INGENIERÍA QUÍMICA

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)



Programa Educativo

IQ-2-IX AULA: AULA I-9

NRC

Plan

 2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

32643 Estadía profesional 1 16 1
16-17

I-9
Luna Sánchez Raúl Alejandro

32645 Ingeniería de proyectos 1 4 3
17-20

I-9
Luna Sánchez Raúl Alejandro

20 4

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 )

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

Sección: 2

Total:

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN INGENIERÍA QUÍMICA

DOCENTEEXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secretario Director



Programa Educativo

AULA: AULA I-10

NRC

Plan

 2020
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

73894 Experiencia recepcional 2 12 4
13-15

I-10

14-16

I-10
Lugo Islas Gabriela

12 4

Secretario Director

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

DOCENTE

Total:

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

UNIVERSIDAD VERACRUZANA Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN INGENIERÍA QUÍMICA

INSCRIPCIÓN EN LÍNEA  (2 -  4 Junio del  2025 ) Sección: 2


