



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo		INGENIERÍA QUÍMICA		
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025)			Sección: 2		IQ-2-I	AULA:		

Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
99687	Literacidad digital	1	4	6		17-19 C.C.B	17-19 C.C.B	17-19 C.C.B		<b>Sosa Delgado Gabriela</b>
14273	Física	2	8	5	14-16 I-3		15-17 I-II		17-18 I-II	<b>De la Cruz Cruz Alma</b>
99688	Lectura y escritura de textos académicos	1	4	4	17-19 I-3				15-17 I-II	<b>Ávalos González Yamirka Arizbe</b>
14274	Matemáticas	2	4	3		14-17 I-II				<b>Palomino Mendez Inés</b>
14275	Química	1	8	5		11-14 I-5		15-17 I-II		<b>Galicia Badillo Aurora Edelmira</b>
99689	Pensamiento crítico para la solución de problemas	2	4	4	12-14 I-5	9-11 I-6				<b>Castañeda Luna Abril</b>
		Total: 32		27						

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ
Secretario

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo		INGENIERÍA QUÍMICA		
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025)			Sección: 2		IQ-2-III	AULA:	AULA B-17	

Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
I4066	Cálculo multivariable	2	8	5	16-18 B-17	18-19 B-17		14-16 I-9		Contreras Bermúdez Raúl Enrique
I4135	Química orgánica II	2	7	5				16-18* B-17	15-18* B-17	Vázquez Ramirez Domingo
I4067	Termodinámica	1	6	4			11-13 I-5	12-14 B-18		González Segura Alondra
I4068	Programación para ingeniería	2	6	4	14-16 B-22		14-16 I-9			Bauza Mendoza Guadalupe
I4139	Química analítica	2	7	5		14-16 I-11	16-19 B-17			Galicia Badillo Aurora Edelmira
I4140	Desarrollo sostenible	3	6	3		12-14* I-8	13-14* I-5			Salazar Pérez Rosa
I4069	Estadística para ingeniería	2	8	5	13-14 GC-2	16-18 GC-2			13-15 B-17	De la Cruz Cruz Alma
	Total:		48	31						

**DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ**

Secretario

**DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN**

Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo				
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025)			Sección: 2		IQ-2-V	AULA:	AULA B-12	

Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
18689	Equilibrio físico y químico	2	10	6	17-19 B-12	19-21 B-17		16-18 B-17		Luna Sanchez Raul Alejandro
18690	Laboratorio de fisicoquímica	2	3	3			17-20 B-17			Rosas Cortes Rodrigo
18692	Fenómenos de superficie y electroquímica	2	8	5		15-16 B-12		15-16 B-17	14-17 B-17	Zuñiga López Marco Antonio
18694	Operaciones mecánicas unitarias	2	7	4	15-17 B-17	17-19 B-17				Lugo Islas Gabriela
18699	Fundamentos de transferencia de calor y masa	2	10	6	10-13 I-10		14-15 B-18	14-15 B-17	13-14 B-18	González Rocha Sergio Natan
18700	Cinética química y catálisis	3	7	5		16-17 B-17	15-16 B-17	18-21 B-17		Hernández Romero Israel
18671	Liderazgo y relaciones humanas	2	6	3	13-15 B-16	14-15 GC-2				González Rocha Sergio Natan
		Total: 51		32						

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ
Secretario

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo		INGENIERÍA QUÍMICA		
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025 )				Sección: 2		IQ-2-VII	AULA:	B-13

NRC Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
23493	Ingeniería de procesos	1	8	5	14-15 B-14			14-16	13-15 B-22	Márquez Vera Carlos Antonio
23500	Absorción y extracción	2	7	4	13-14 I-8	16-18		13-14 B-22		Márquez Vera Carlos Antonio
23502	Metodología de la investigación	2	3	3	18-19 B-13	15-16 B-13		18-19 B-13		Martinez Bauza Juan Manuel
23505	Laboratorio de operaciones unitarias	2	4	4					15-19 B-13	Solis Pérez Eduardo
23509	Ingeniería de reactores II	1	6	4	14-16 I-9	18-20 B-13				Bañeros Pineda Luis Alberto
23513	Destilación	2	7	4			15-17 B-13	16-18 B-13		González Cerezo Zeferino Arturo
23518	Emprendimiento	2	6	3					10-13 B-22	Contreras Bermúdez Raúl Enrique
23520	Operación de plantas	1	6	3	16-18 B-13		18-19 B-13			Hernández Romero Israel
Total:					47	30				

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ
Secretario

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo		INGENIERÍA QUÍMICA		
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025)			Sección: 2		IQ-2-IX	AULA:	AULA I-9	

NRC Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE	
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes		
32643	Estadía profesional	I	16	I			16-17 I-9			Luna Sánchez Raúl Alejandro	
32645	Ingeniería de proyectos	I	4	3			17-20 I-9			Luna Sánchez Raúl Alejandro	
Total:					20	4					

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ
Secretario

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA				Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)				
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN				Programa Educativo		INGENIERÍA QUÍMICA		
INSCRIPCIÓN EN LÍNEA (2 - 4 Junio del 2025)			Sección: 2		AULA:		AULA I-10	

NRC Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
73894	Experiencia recepcional	2	12	4			13-15 I-10	14-16 I-10		Lugo Islas Gabriela
	Total:		12	4						

DR. JOSÉ JACINTO SÁNCHEZ QUIROZ
Secretario

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director